

- Seite 8, 3. Zeile von unten:
"chronisch obstruktive Bronchitis" ersetzt durch „chronisch obstruktive Lungenerkrankung“
- Seite 26, 1. Abschnitt unter 2. Abbildung
Das Wort „Autohaler“ hier gestrichen.
- Seite 25, 1. Absatz
Satz „Damit soll eine Verschlechterung der Lungenfunktion frühzeitig erkannt und, wenn möglich, verzögert werden.“ Ersetzt durch „Dies trägt dazu bei, eine Verschlechterung der Lungenfunktion frühzeitig zu erkennen und wenn möglich, zu verzögern.“
- Seite 37 und 38
Straßenbezeichnung in Adressangabe vereinheitlicht: „xxxstraße“
- Seite 39
" Quotient aus Gewicht [kg] / Körpergröße [m²].“ Ersetzt durch „Quotient aus (Gewicht in kg) / (Körpergröße in m)²“
- Seite 46
" Nichtraucher" ersetzt durch „Rauchen“
- Seite 53
"Grauer Star Siehe ⇒ Engwinkelglaukom" ersetzt durch "Grauer Star – Der Graue Star ist eine Trübung der Augenlinse, die die Farben zu einem Grau verschwimmen lässt."
"Grüner Star Siehe ⇒ Glaukom" ersetzt durch „Grüner Star - Siehe ⇒ Engwinkelglaukom“
- Seite 57
unter Stichwort Retardtabletten: „Bei Medikamenten wird dieser Effekt bewusst eingesetzt, um den Wirkungseintritt zu verzögern und damit die Wirkung zu verlängern.“ (ergänzt „die Wirkung“

"Reversibilität – Umkehrbarkeit" ergänzt „/ Rückbildung“